ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS RELATIVOS A TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2015

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e quinze, às dez horas reuniu-se a
Comissão de Licitações nomeada pela portaria 082/2015, para julgamento dos envelopes
relativos ao Edital acima citado que objetiva CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DENTRO DO TERRITÓRIO MUNICIPAL PARA ATENDER AO PROJETO
"IDOSOS EM AÇÃO".  Foram apresentados os envelopes da licitante:

EMPRESA CNPJ

ERNANDO PEREIRA DE AZEREDO - ME  97.175.699/0001-62

A(s) licitante(s) estava(m) representada(s). A Comissão passou para abertura dos
envelopes contendo a documentação. Os documentos foram numerados pela Comissão,
onde foi consignado na primeira página o número de folhas apresentadas assinadas e
rubricadas. A Comissão após análise dos documentos declarou habilitada a(s) empresa(s)
licitante(s) por atender ao Edital. A Comissão passou então para abertura da(s) proposta(s)
financeira(s) e as páginas igualmente foram rubricadas. Analisada a parte formal a
Comissão julgou a(s) proposta(s) válida(s), passando a análise dos valores cotados.

Licitante Item Qtde Unid Descrição
Valor

unitário
(R$)

Classif.

ERNANDO PEREIRA
DE AZEREDO - ME

1 42.390,0 Km

Serviços de transporte dentro do território
municipal para atender ao projeto "Idosos em
Ação”. O veículo deverá ser do tipo micro ônibus,
com motorista, capacidade mínima de 26
lugares, para percorrer uma quilometragem
mensal estimada em 4.239 km. A linha partirá
sempre do Posto de Saúde Central do Município,
onde transportará os profissionais e o material
necessário para realizar o projeto.

2,28 1

Utilizando o parâmetro de Menor preço - Unitário a Comissão indica como vencedora(s)
a(s) licitante(s) classificada(s) conforme a tabela de preços em anexo, que passa a fazer
parte integrante desta Ata. Nada mais havendo lavrou-se a presente ata que vai lida,
encerrada e assinada pelos presentes, que a tudo assistiram e estão conformes.

C. HENRIQUE CEZIMBRA              CAIO CORNELIUS              CLAUDIO AZEREDO

ERNANDO PEREIRA DE AZEREDO - ME